
令和４年７月吉日 

令和５年度 東横野幼稚園 

入園対象児保護者 様 

 

 認定こども園 東横野幼稚園  

                 園長  石井 晴美 

 

東横野幼稚園入園説明会のお知らせ 

 

暑さ厳しい季節となりました。ご家族の皆様には可愛いお子さま共々お元気でお過ご

しのこととお慶び申し上げます。 

さて、令和５年度の幼稚園入園願書受付が９月１６日（金）から始まりますが、その

前に入園説明会を下記の通り行います。 

 東横野幼稚園は、安中市の南側に位置し、万葉の歌人も詠んだ豊かな自然に囲まれて

おり、人間信頼の心と豊かな感性を育てることを柱に、地域と共に歩む幼稚園教育を進

めています。 

 入園募集については別紙要項の通りですが、当園では、満３歳児保育（年度内に満３

歳に達すれば可）も行っています。現在８名が通園していて仲良く園生活を送っており

ます。今年度中の途中入園も可能です。 

また、東横野幼稚園も、平成２９年度から認定こども園へ移行しています。保育園と

幼稚園の良いところを活かしているのが認定こども園です。この制度は、保護者の就労

にかかわらず入園する事が出来ます。朝早くから夕方まで、長期休業中も、園児の元気

な声が響いています。 

是非、入園説明会にお出掛けくださり、東横野幼稚園の詳細を知っていただきたいと

存じます。都合により当日参加出来ない場合、希望者には個別に説明をさせていただき

ますので事前にお電話でご相談ください。 

 職員一同みなさまのお越しを心よりお待ち申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時    ８月２７日（土） 受  付  ９時４０分～ 

入園説明 １０時００分～１１時３０分 

                  

２ 内 容    入園説明・園内見学・個別相談（入園にあたり心配や不安がある方） 

 

３ 場 所    東横野幼稚園 ２階お遊戯室 

 

           住 所 ： 安中市鷺宮３０９２番地２ 

           電 話 ： ０２７－３８２－０８１６ 

         

４ 申込み    急な参加も大丈夫ですが、座席や資料の準備がありますので、事前

にご連絡いただければありがたいです。 


